⁴⁰ Doni: 'Habebimus...eum partitum in binas copias, quarum alterae erunt eae, quas ante dixi ire in cerebri cellas et inde extendi per ductus nerveos; alterae eae, quae prodeunt in reliqua corporis...prios vocabimus inclusas, posteriores vagas...' (Op. cit., F. 83), 'Omnia ille sentit facere se, omnia vult quae facit; qui enim substantia usque sibi attentissima suique studiosissima, quae tanta arte, providentia, diligentia, studio ponit et tuetur statum suum in hoc corpore, sub quo agit et movet, potest iam suos ulos non nosse motus?' (Op. cit., F. 116--7), 'Spiritus solius esse hanc vitam, et eius solius operationes omnes, quae fiunt in vita.' (Op. cit., F. 73), 'Substantia enim haec nostra superans et vivens movensque et sentiens...non tantum movet et sentit, sed videtur alia quoque posse...videlicet imaginatur, recordatur intelligit, ratiocinatur, memoria tenet. Postremo...videtur nosse et velle facere, quaedam nec nosse, nec velle...' (Op. cit., F. 82). Cf. Telesio: 'Is nimirum sit spiritus, qui e semine educi (rebusque, e semine constitutis, albis scilicet exsanguibusque, unis exceptis ossibus ossibusque similibus rebus, reliquis inexistit omnibus)...videtur...' (Op. cit., 177), 'Is nimirum spiritus, qui nervoso in genere universo et cujus princeps portio in cerebri ventriculis inhabitare visus est, vel nihil usquam conspectus, indendus illi universo foret.' (Op. cit., 190), '...se ipsum conservandi gratia spiritum ea donatum esse, et supremum omnino bonum, quod ea appetit sectaturque, spiritus conservationum esse, liquido patet.' (Op. cit., 361), 'Spiritus modo passiones operationesque aperiendae essent; modus scilicet, quo rerum, quae...in spiritum agunt, speciem naturamque et motus percipit, quod sentire dicitur; tum et quo earum...quod ignotum est percipit, quod intelligere dicitur; postremo et modus, quo ab iis, quae sentit et quae intelligit, cupiditatibus odiisve et aliis hujusmodi afficitur passionibus, et juxta eas ad operationes commovetur...' (Op. cit., 275; see also 362).

⁴¹ Doni: 'Quod si instrumentum animae esse eum spiritum dicat <Aristotle> adhuc et quae de eo dixit, ut de instrumento dixisse omnia; rogo, ut accipi dignus est, ubi inquit omnia animae plena esse, si vult instrumenti animae? Sed si ita res habet natura, ut ubi instrumentum est movens quoque statim adsit, aio: cum nullum, spiritum movens, appareat, cur philosophus naturalis non statuatur eum ipsum esse animam eius naturae, quae a se possit movere?' (Op. cit., 37). Cf. Telesio: '...animal, quantum ad animam e semine eductam pertinet, spiritum esse corpori ut proprio tegumento proprioque inclusum organo...' (Op. cit., 275), 'Spiritus...animalium animae, e semine eductae, substantiam esse...' (Op. cit., 278).